
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 221/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc lập Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ, ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Tổ chức hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban

Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội để nghiên cứu và tư vấn

cho Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân thành phố về chiến lược phát triển tổng thể kinh tế -

xã hội của Hà Nội.

Viện là cơ quan nghiên cứu khoa học trực thuộc Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội, có tư

cách pháp nhân, có con dấu và có tài khoản riêng ở Kho bạc Nhà nước.

Điều 2. Giao Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ

chức bộ máy, cơ cấu chức danh, biên chế công chức và quy chế làm việc của Viện Nghiên cứu

Phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội, sau khi có ý kiến thống nhất của Bộ trưởng, Trưởng ban

Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội, Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan

ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7364

